
Univerzita
Par.dubice
Faku lta
chemicko.technoIogická

v Pardubicích dne 6. 8.2012
Posudek vedoucího bakaláŤské práce

Vyhotovila: Mgr. Marcela Slováková, Ph.D.

Název bakaláŤské práce: PŤíčina rozvoje a diagnostika Crohnovy choroby

Autor práce: Kristyna Marečková

Zadáním bakaláŤské práce bylo vypracovat literární pŤehled zatněÍeny na popis a

možnosti diagnostiky Crohnovy choroby. Svou podstatou pattí onemocnění do

autoimunitních onemocnění postihující trávící systém člověka, ztoho drivodu Se autorka

podrobné zabyvala imunitními mechanismy slizničního imunitního systému.

Studentka vypracovala pasž e zabyvající se epidemiologií a histopatologií choroby. Další

kapitoly se zabyvají patogenezi a imunopatogenezí s popisem imunitních mechanism ve

ffziologickém stavu a pŤi onemocnéní. Zv|áštní d leŽitost mají části zabyvající se receptory

pro rozpoznávání antigenri, tzv, nebezpečn;ich vzor a jejich možná riloha vpatogenezi

choroby. Poslední kapitoly se zabyvaly aktuálními pŤísfupy k diagnostice včetně speciálních

imunologickych vyšetŤení a pŤehledu léčby onemocnění.

Práce je zpracovana z dosfupné literatvry až na několik vjimek ne starší 10 let. Asi
polovinu všech zdroj (48) tvoŤí zabraniční recenzované članky. V práci jsou pouŽity náp1omé

obrěvky, které jsou velmi vhodné pro pochopení imunopatologic\ich mechanismri. U
někteqich obrazkri (konkrétrrě 5,6 a 7) chybí dostatečná kvalita ke čtení popiskri, doporučila

bych je zmenšit, anebo pŤekreslit. Doporučuji autorce sjednotit potlžívání termínri autoimunní

vs. autoimunitní na autoimunitní (s. 5 a 7).Další pŤipomínku mám k číslovaní literárních

zdroj v rivodní kapitole (autorka zaěiná čísly 2 a |l). Práce je čtivá, tedy autorka zv|ád|a

dobŤe pŤeklad z anglicky psan ch zdrojri.

V bakalaŤské práci bylo riplně splněno zadání, k práci nemám další pŤipomínky.

V pŤípravě rešerše pracovala studentka zodpovědně a samostatně. BakalaŤskou práci proto

hodnotím známkou vyborně.

+*il A\tua-'\
Mgr. Marcela Slováková, Ph.D.

vedoucí práce

Katedra biologickfch a biochemickfch věd, štrossova 239, 532 lo Pardubíce, telefon 466 03? 70l, fax 466 o37 068,
e.rnail kbbv'fcht@upce.cz' bankovní spoiení KB Pardubice 3703056 |/0 l00' lČo ooz t6z?5, otČ czooe | 6275


